Âl-i İbrâhîm’e verildiği söylenen “مُلْكًا عَظِيمًا” “büyük mülk” ifadesi hakkın-

da ilk dönem yorumcuları farklı görüşler ileri sürmüşlerdir. Mücâhid (öl.

103/721) ve Süddî (öl. 127/745) bunun nübüvvet olduğunu açıklarken, bazı

yorumcular Hz. İbrâhîm’in soyundan gelen melik/Kral peygamberler Dâvûd

ve Süleymân olduğunu söylemişlerdir.[39] Hemmâm b. Hâris (öl. 63/682) gibi

bazı müfessirler ise “büyük mülkü”, “Hz. İbrâhîm’in melekler ve (manevî)

ordular tarafından desteklenmesi” olarak değerlendirmişlerdir.[40] Taberî, İbn

Abbâs’ın görüşüne uygun olarak “büyük mülkün”, Hz. Süleymân’a verilen

mülk olduğunu belirtmiştir.[41] İmam Mâtürîdî (öl. 333/944), büyük mülkün

Hz. İbrâhîm’i destekleyen melekler ve ordular veya Süleymân b. Dâvûd’un

mülkü olduğu görüşlerini aktarmıştır.[42] Zemahşerî (öl. 538/1144) Keşşâf’ta,

İbn Abbâs’ın “büyük mülkü”, Hz. Dâvûd, Süleymân ve Yûsuf’a verilen mülk

(devlet) olduğu görüşünü aktarmıştır.[43] Bu farklı yorumlarda dikkat çeken

husus, Âl-i İbrahim’e verilen mülkün nübüvvet çerçevesinde oluşmasıdır.

4. Hz. Yûsuf ve Mülk
Kur’ân-ı Kerîm’de ismi geçen ve kıssası “ahsenü’l-kasas”[44] “en güzel kıssa”

ğına da dikkat çekmek içindir denilebilir. Çünkü Kur’ân hem hükümranlık

mülküne giden yolun hem de mülkün yönetiminin ahlâkî ilkeler üzerinden

olması gerektiğini bu âyetler üzerinden önemli bir mesaj olarak kendi üslu-

bunca vermektedir. Fahreddîn er-Râzî (öl. 606/1210), bu âyetin yorumunda,

Hz. Yûsuf’ta bulunan her bir ahlâkî güzelliğin tek başına bile çok üstün

olduğunu oysa Hz. Yûsuf’un bu üstün ahlâkın tamamını karakterinde top-

ladığını söylemiştir.[57]

[49] Yûsuf 12/50.

[50] Yûsuf 12/51.

[51] Râzî, Mefâtîh, 18/471.

[52] Yûsuf 12/33.

sine geçen nübüvvet görevi olduğunu belirtmiştir.[87] “Kelbî ve Dahhâk’tan

gelen bir rivayette, Hz. Dâvûd’un Tâlût’un ölümünden sonra yedi sene hü-

kümdarlık yaptığını ve o dönemlerde hiç kimsenin emri altında bir araya

gelemeyen İsrailoğulları’nın onun yönetimi altında toplandığı rivayet edil-

miştir.”[88] Beğavî (öl. 516/1122), Allah Teâlâ’nın ilk defa hem nübüvvet hem

[74] Ömer Faruk Harman, “Dâvûd”, Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, 1994, 9/21-24.

[75] Harman, “Dâvûd”, 21-24.

[76] Muhammed b. Cerir e-Taberî, b. Yezîd el-Bağdâdî, Târîhu’l-Taberî (Târîhu’r-rusul-i ve’l-muluk
(Beyrut, Dâru’t-Turâs), 1/476.